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ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N°: 3332/2020
DATA: 27 de julho de 2020

SUMULA: Dispde sobre novas
medidas de enfrentamento da
emergéncia de saude publica,
em decorréncia da Infeccdo Hu-
mana pela COVID-19, e Altera
dispositivos do Decreto n°® 3265,

de 23 de marco de 2020.

EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal de Cruz Machado, no uso
de suas atribuigdes legais.
CONSIDERANDO a necessida-
de de adocido de medidas para
prevencao e combate a pande-
mia do Coronavirus — COVID-19
conforme as especificidades ve-
rificadas localmente;
CONSIDERANDO a necessida-
de de uma analise permanente
de reavaliacdo do cenario epi-
demiolégico da COVID-19, da
capacidade de resposta da rede
de atencio a saude, dos aspec-
tos socioecondbmicos e culturais
dos territérios, e da pertinéncia
ou nao da adocao de determina-
das medidas;
CONSIDERANDO aimportancia
de coordenacdo administrativa
regional no ambito de saude pu-
blica e a capacidade de alastra-
mento do referido virus nas re-
gides limitrofes, o que demanda
acdes conjugadas e unificadas;
CONSIDERANDO as determi-
nacoes dos Decretos Estadu-
ais do Parana n° 4230/2020,
4317/2020, 4323/2020,
4886/2020 e suas alteracoes, €;
CONSIDERANDO o que ja foi
determinado nos Decretos Muni-
cipais n° 3253/2020, 3254/2020,
3255/2020, 3265/2020 e
3269/2020.

DECRETA:

Art. 1° - Altera o art. 10° do De-
creto n® 3265, de 2020, que pas-
sa a vigorar com a seguinte re-
dacéo:

Art. 10° - Fica determinado o
TOQUE DE RECOLHER, DIA-
RIAMENTE, DAS 22 HORAS
ATE AS 06 HORAS DO DIA
SEGUINTE, comprovado por
situagcao de Vigilancia Sanitaria
e Epidemiologia e normas de
enfrentamento ao COVID-19,
salvo em carater excepcional
e inadiavel, desde que devida-
mente comprovado documental-
mente, incluindo as atividades:

| - Comercializagcado de bebidas
alcodlicas entre as 22 horas e
06 horas;

Il - Consumo de bebidas alcodli-
cas em vias publicas entre as 22
horas e 06 horas.

Art. 2° - Fica a Critério da Poli-
cia Militar do Estado do Parana
cumprir as normas da Secretaria
de Estado de Seguranga Publi-
ca e fazer cumprir o indicado no
artigo 1° deste Decreto, intensifi-
cando as operacoes de fiscaliza-
cao e orientacao, a fim de coibir
aglomeragdes, principalmente
aquelas com consumo de bebi-
das alcodlicas, especialmente
entre as 22 horas e 06 horas,
bem como o efetivo cumprimen-



to da Lei Federal n ° 11.705, de
19 de junho de 2008 e das nor-
mas expedidas pela Secretaria
de Estado da Saude.

Art. 3° - O disposto neste De-
creto ndo invalida as medidas ja
adotadas anteriormente, no que
nao forem conflitantes.

Art. 4° - Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, 27 de junho de
2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 478/2020
DATA: 27 DE JULHO DE 2020.

SUMULA: Concede licenga por
motivo de doenca em familiar
para a servidora Alice Milene
Dziurza Rodak.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANA, NO USO DE
SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

A servidora, ALICE MILENE
DZURZA RODAK (matr. n°® 591),
portadora da Carteira de Tra-
balho n°® 00438/00054-PR, RG
5.991.956-3/PR, exercendo o
cargo de Auxiliar de Enferma-
gem, Licenga por motivo de
Doenca em Pessoa da Familia
(filho), em conformidade com a
Lei Complementar n° 001/2006,
artigo 84, Secao |, capitulo IV,
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por um periodo de até 30 (trinta)
dias, conforme atestado médico,
protocolo n° 01598/2020, a con-
tar do dia 14 de julho do ano em
curso.

Registre-se e Publique-se;

Edificio da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 27 de
julho de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

[lwww.omcm.pr.gov.or||



=)
[T =

27/07/2020

SERVIDOR

Marcos Marczal
Claudinei Luczckeivicz
Jose Maria Ribeiro
Rotinei Wrublewski
Ronei da Silva Nadolny
Helio Luiz Rockenbach
Claudir Vonei Filipiak

MATRIC
48|

44
1446
1449
63

55

58
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SAIDA

24/07/2020
23/07/2020
23/07/2020
24/07/2020
24/07/2020
26/07/2020
27/07/2020

RETORNO DIAS

24/07/2020
23/07/2020
23/07/2020
24/07/2020
24/07/2020
28/07/2020
27/07/2020
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CUsTO
80.00
80.00
30.00
30.00
30.00

400.00
80.00

DIVERSOS

Relatorio de Diarias

VL.UNIT

200.00

CRUZ MACHADO

TOTAL DESTINO
80.00 80.00 Curitiba

80.00 80.00 Ponta Grossa
30.00 30.00 Unido da Vitéria
30.00 30.00 Unido da Vitéria
30.00 30.00 Unido da Vitdria
400.00 Rio de Janeiro
80.00 80.00 Curitiba

MEIO TRANSP.
VAN BCM-1422
LOGAN BCI-2272
LOGAN BCI-2271
MICRO AYI-3983
MICRO AZR-8099

MOTIVO

Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
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Renault Logan BBL - 9458rvicos atinentes a Sec. de Assisténcia Social

VAN BCM-1422

Transporte de Pacientes



